conformidade com o CPC 23 – Políticas Contábeis, Mudança de Estimativa e Retificação de Erro (IAS 8) e CPC 26
(R1) – Apresentação das Demonstrações Contábeis (IAS 1), para incluir em suas demonstrações dos resultados,
resultados abrangentes, mutações do patrimônio líquido, fluxos de caixa e do valor adicionado para o período de nove
meses findo em 30 de setembro de 2019: (i) os impactos decorrentes do Ofício-Circular CVM SNC/SEP 02/2019 -
Orientação sobre aplicação do CPC 06 (R2) – Arrendamentos, bem como, seus efeitos s para melhor comparabilidade
entre os segmentos (Nota 27), e (ii) os efeitos da conversão das ações preferenciais em ordinárias e o desdobramento
de ações ocorrido em 11 de fevereiro de 2020 (Nota 22).

 Os efeitos dos ajustes e reclassificações nas informações contábeis intermediárias estão apresentados a seguir:

 Pág. 16

Allpark Empreendimentos, Participações e Serviços S.A.

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
30 de setembro de 2020
(Em milhares de reais R$)

Demonstração das mutações do patrimônio líquido

 Controladora  Consolidado

 30/09/2019  30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Prejuízos acumulados  (417.572)   (2.410)  (419.982)   (417.572)   (2.410)  (419.982)

Total do patrimônio líquido   580.046   (2.410)   577.636   591.311   (2.410)   588.901

Demonstração do resultado do período e resultado por ação

 Controladora  Consolidado

 01/01/2019 a 30/09/2019  01/01/2019 a 30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

   Custo dos serviços prestados  (442.720)   (4.315)  (447.035)   (571.192)   (8.177)  (579.369)

Equivalência patrimonial   (22.587)   (1.342)   (23.929)

   (504)   -   (504)

Despesas financeiras   (88.076)   3.247   (84.829)

 (142.625)   5.767   (136.858)

Resultado por ação
Básico – ordinárias   (1,5658)   1,3353   (0,2305)   (1,5658)   1,3353   (0,2305)

Diluído – ordinárias   (1,5658)   1,3353   (0,2305)   (1,5658)   1,3353   (0,2305)

 Pág. 17

Allpark Empreendimentos, Participações e Serviços S.A.

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
30 de setembro de 2020
(Em milhares de reais R$)

Demonstração do resultado do período e resultado por ação

 Controladora  Consolidado

 01/07/2019 a 30/09/2019  01/07/2019 a 30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

   Custo dos serviços prestados  (156.187)   (1.426)  (157.613)

 (200.521)   (2.773)  (203.294)

Equivalência patrimonial   (4.695)   (362)   (5.057)

   (149)   -   (149)

Despesas financeiras   (31.748)   1.102   (30.646)

   (50.344)   2.086   (48.258)

Resultado por ação

Básico – ordinárias   (0,2678)   0,0413   (0,0411)   (0,2678)   0,0413   (0,0411)

Diluído – ordinárias   (0,2678)   0,0413   (0,0411)   (0,2678)   0,0413   (0,0411)

Demonstração do resultado abrangente

 Controladora  Consolidado

 01/01/2019 a 30/09/2019  01/01/2019 a 30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Total do resultado abrangente do período
   (34.774)   (2.410)   (37.184)   (34.132)   (2.410)   (36.542)

 Controladora  Consolidado

 01/07/2019 a 30/09/2019  01/07/2019 a 30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Total do resultado abrangente do período
   (5.948)   (687)   (6.635)   (5.717)   (687)   (6.404)

 Pág. 18

Allpark Empreendimentos, Participações e Serviços S.A.

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
30 de setembro de 2020
(Em milhares de reais R$)

Demonstração do valor adicionado

 Controladora  Consolidado

 30/09/2019  30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

   Custos dos serviços prestados  (372.794)   (8.254)  (381.048)   (458.062)   (14.488)  (472.550)
   Depreciação e amortização  (105.894)   3.939   (101.955)   (160.685)   6.311   (154.374)

Resultado de equivalência patrimonial   (22.587)   (1.342)   (23.929)   (504)   -   (504)

Valor adicionado total a distribuir   212.076   (5.658)   206.418   311.428   (8.177)   303.251

Distribuição do valor adicionado   212.076   (5.658)   206.418   311.428   (8.177)   303.251

Juros   88.075   (3.247)   84.828   142.625   (5.767)   136.858

Prejuízos do período   (34.774)   (2.410)   (37.184)   (34.132)   (2.410)   (36.542)

Demonstração do fluxo de caixa

 Controladora  Consolidado

 30/09/2019  30/09/2019

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Originalmente
apresentado

Ajustes Reapresentado

Prejuízo antes do imposto de renda e da
contribuição social   (34.774)   (2.410)   (37.184)   (31.740)   (2.410)   (34.150)

Ajustes que não representam entrada ou saída
de caixa:

Depreciação direito de uso   49.706   502   50.208   81.059   1.133   82.192

Resultado de equivalência patrimonial   22.587   1.342   23.929   504   -   504
Juros sobre passivo de arrendamento   80.567   566   81.133   134.342   1.277   135.619

Caixa líquido proveniente das atividades

operacionais   180.188   -   180.188   270.677   -   270.677

 Pág. 19

Allpark Empreendimentos, Participações e Serviços S.A.

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
30 de setembro de 2020
(Em milhares de reais R$)

3. Julgamentos, estimativas e premissas contábeis significativas

A elaboração das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas da Companhia exige que a
Administração faça julgamentos, estimativas e premissas que afetam os valores de receitas, despesas, ativos e
passivos e a evidenciação dos passivos contingentes no encerramento do período, porém, as incertezas quanto